ESTADO DA BAHIA

x%;PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
LZCNPJ - 13.693.122/0001-52

DECRETO N.° 196 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2016.

Versa sobre nomeacao de servidores para quadro
permanente do Municipio de Castro Alves/BA e
da outras providéncias.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CASTRO ALVES, ESTADO DA
BAHIA, no uso das atribuicdes que lhe conferem o art. 87, inciso VII e IX, da Lei

Organica Municipal, e:

Considerando a regular realizacio do Concurso Publico 01/2015, cuja homologacio
do certame se deu por meio do Decreto Municipal Dectreto Municipal n® 452/2015 de

30 de dezembro de 2015;

Considerando a convocagao de aprovados no certame, expedida por meio do Edital

de Convocacao n.° 001/2016;

Considerando que os convocados preencheram os requisitos exigidos para assuncao

do cargo publico;

Considerando a necessidade de nomeacao de convocados para tomar posse nos

cargos que sc¢ encontram vagos;

Considerando a previsio legal contida no art. 10, da Lei Municipal n® 312/1995, ¢

inciso 11 do art. 37 da Constituicao Federal.
DECRETA

Art. 1° - Ficam nomeados para tomar posse e exercer as fungoes inerentes aos cargos
publicos do quadro permanente do Municipio de CASTRO ALVES, conforme anexo

unico deste Decreto.

Art. 2° - Os candidatos nomeados por este decreto terdao o prazo de 30 (trinta) dias
corridos a partir da data de publicagio deste para tomar posse no cargo de

provimento efetivo.
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§1°- A posse dar-se-a pela assinatura do respectivo termo.

§2° - No ato da posse o servidor apresentara declaracio de bens e valores que
constituem seu patrimonio e declaracao quanto ao exercicio ou ndao de outro cargo,

emprego ou fungao publica.

§2° - Em caso de algum impedimento para que a posse ocorra No prazo ora
estabelecido, o candidato nomeado devera enviar uma solicitacio formal, com firma
reconhecida, dentro do prazo acima estabelecido e em dia util, justificando e

informando a data para a sua posse, cujo teor sera analisado juridicamente.

§3° - E de trinta dias corridos o prazo para o servidor empossado em cargo publico

entrar em exercicio, contados da data da assinatura da posse.

§4° - Exercicio ¢ o efetivo desempenho das atribui¢oes do cargo publico e somente a
partir deste os nomeados passardo a contar os dias trabalhados para efeito de

recebimento de seus proventos.

§5° - O servidor sera exonerado do cargo, se nao entrar em exercicio nos prazos

previstos neste artigo.
Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacao.
Art. 3° - Ficam revogadas as disposi¢coes em contrario.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Castro Alves, Bahia, 04 de fevereiro de 2016.

CLOVES ROCHA OLIVEIRA

Prefeito Municipal de Castro Alves - Bahia
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ANEXO UNICO
RELACAO DE NOMEADOS
CARGO: AJUDANTE DE PEDREIRO
151152 FLAVIO BARBOSA COSTA 0876085885
152680 VALTEMIR BRAZ AMORIM 0356356302

TOTAL DESTE CARGO: 02

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO - CRUSSAI
152487 MARLI SANTANA DOS SANTOS 1582125414

TOTAL DESTE CARGO: 01

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO - PETIM

154386 LEIDE DOS SANTOS ROSA 1126136166

TOTAL DESTE CARGO: 01

CARGO : AUXILIAR ADMINISTRATIVO- SEDE

154843 KAROLINE SILVA DE JESUS 1203903960

TOTAL DESTE CARGO: 01

CARGO: ENCANADOR
152036 UBIRACI DA CRUZ PEREIRA 444653945

TOTAL DESTE CARGO: 01

CARGO: FISCAL DE TRIBUTOS/OBRAS

150914  JOEMIR SOARES RIBEIRO 1002718554
TOTAL DESTE CARGO: 01
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CARGO:

4759

FISCAL DE VIGILANCIA SANITARIA

ILTON GRACIEL FONSECA ALMEIDA

TOTAL DESTE CARGO: 01

CARGO:

109
157208
155926
154379
154916
155357
58402
156891
156335
154637
154567
34150
154587
295
128096
128094
157174
157090
127927
152205
151452
250985
154440
154941
153353
152894
156310
151657
152393
156953

GARI

LIAMARA DE JESUS

JOSE VICENTE DA CRUZ

ADELIO ALVES REIS

ISAQUE DA CONCEIGAOQ BISPO

MARIA NILZA DOS SANTOS NASCIMENTO
ROSENEIDE DOS ANJOS ARAUJO
EMMANOEL MESSIAS CARDOSO DE OLIVEIRA
EPITACIO DE JESUS CONCEICAO

SUELI RIBEIRO RAMOS

JOEL LOPES DA SILVA

GILSON BRAGA DA CRUZ

JINALVA FRANCISCO BRITO

ROMARIO BRAGA DA CRUZ

FABIANA SANTANA BRAGA

CAMILA PEREIRA DE CERQUEIRA

JOAO CARLOS RIBEIRO DOS SANTOS
ANDREA DE OLIVEIRA MORAES
VALMIR DOS SANTOS
FRANCISMAR SANTOS DE ANDRADE
IVONETE OLIVEIRA DE SANTANA

ANA CLAUDIA CERQUEIRA SANTOS
IVANILSON DE JESUS

JERUSA BATISTA

JOSE SOUZA SALES
MARCELINO SOUZA SANTOS JUNIR
NILMA SANTOS DE SOUZA

EDIPO LARANJEIRA QUERINO DE AZEVEDO
DANIEL LIMA FONSECA DA SILVA

NELMA MARIA GONZAGA BASTOS

MARIA DAS GRACAS MENDES DOS SANTOS

TOTAL DESTE CARGO: 30

CARGO :

156023
152407

MARCENEIRO

CARLOS ANDRE DE JESUS

JORGE SANTOS RIBEIRO

TOTAL DESTE CARGO: 02
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1008202726

1146043040
938135
1396054600
0682215171
1146350481
661787893
31713190
0747470022
0689597452
0296099090
1332828051
0916154882
1626997195
1203998066
1466188235
1553903765
0989586213
0515818500
1202508456
0535670800
1441576240
2008059243
0773568530
0771257112
2046148568
1441618603
1321152396
1571802045
1425913512
1254834222

0809911906
0084983779

26/05/1988

10/02/1984
02/05/1970
10/10/1992
13/12/1980
19/09/1986
09/05/1977
11/04/1979
28/05/1976
01/07/1962
18/10/1969
06/10/1988
27/06/1984
18/09/1993
07/11/1980
26/06/1988
10/02/1989
15/04/1979
10/08/1974
25/04/1988
07/11/1968
06/10/1987
24/12/1992
22/04/1974
06/05/1975
13/12/1993
28/11/1985
14/05/1989
07/01/1987
27/01/1984
12/04/1981

20/11/1976
10/12/1950



+ ESTADO DA BAHIA
;g%vPREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

NPJ - 13.693.122/0001-52

CARGO: MOTORISTA CLASSE B

154063
152109
154031

GABRIEL LIMA DE OLIVEIRA
OSVALDO ALCANTARA DE ANDRADE
PERIVALDO ALVES DE SANTANA

TOTAL DESTE CARGO: 03

CARGO:

153597
153588
156455

ORIENTADOR SOCIAL

LINDALVA ROSA DA SILVA SANTANA
JULIANA DE JESUS SOARES SOUZA
TAMIRES SOUZA CORREIA

TOTAL DESTE CARGO: 03

CARGO

154260
151123

: PINTOR

CAIO NASCIMENTO ROSA MORAES
ELIELSON XAVIER DOS SANTOS

TOTAL DESTE CARGO: 02

CARGO:

74555

152731
127908
157206
153520
152962

TECNICO EM ENFERMAGEM - SEDE

NOEMI PINTO DE SOUZA

ARIANA ARAUJO DA ROSA

JEAN REIS DOS SANTOS

INAYA COSTA SOUZA ANDRADE
ZORILDA MOTA ALMEIDA RIBEIRO
LAIANE ARAGAO SANTOS

TOTAL DESTE CARGO: 06

CARGO: ~ TECNICO EM ENFERMAGEM - SITIO DO MEIO

152832

VALDIRENE SANTANA DA ENCARNAGAO

TOTAL DESTE CARGO: 01
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1587218615
0372638627
977042537

0898519438
1167534042
1539224198

2097630006
0991696301

0566866684
2048021646
1441588680
0877283036
0934937117
1307301036

0929388844

13/10/1995
16/12/1964
08/07/1984

15/05/1975
23/06/1987
19/10/1992

08/01/1997
20/08/1977

15/04/1975
23/07/1994
25/01/1994
10/10/1979
30/07/1981
08/01/1991

12/02/1980
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CARGO:

151510
151756

TECNICO EM ENFERMAGEM - VIRACAO

NUBIA CERQUEIRA DOS SANTOS GONCALVES

NAIARA CERQUEIRA DOS SANTOS

TOTAL DESTE CARGO: 02

CARGO:

155335

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 69

RENILDA SILVA DE SOUZA DOS SANTOS

TOTAL DESTE CARGO: 01

CARGO:

153483
154719
154111
137905
157145
157467
153990
101500
157022
156009
150889
155565
191

156597
156293
156394

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS

JONATA NASCIMENTO DO NASCIMENTO
ANDREIA OLIVEIRA DOS SANTOS
LUANA ROBERTA DE JESUS PEREIRA
LUCILEUZA SOBREIRA DE JESUS LIMA
SELMA SOARES BORGES

EDIVANDA ARAGAO DA SILVA
MAYANE COSTA DO ESPIRITO SANTO
LAIANA SANTOS DA SILVA CHAMUSCA
MAILSON MAGNO SERRA BISPO
ZENILDA DOS SANTOS ARAUJO
ZELINA DOS ANJOS DA CUNHA
LUCILENE SANTOS DE AZEVEDO
FRANCIELE SANTOS SANTIAGO

JAFE SOUZA ANDRADE
VANDERLEI ARAUJO DA SILVA
LUCAS DA PURIFICAGCAO OLIVEIRA

TOTAL DESTE CARGO: 16

CARGO :

155870
153620

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS - SITIO

FABIANA DE OLIVEIRA SILVA
VANUSA XAVIER DOS SANTOS RODRIGUES

TOTAL DESTE CARGO: 02
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1193757290
1193764157

1291556672

1588840514
1206256796
1614710805
2164927265
0994694725
0978075080
1366330137
1388130432
2015495142
0773773703
0778655105
0805255478
0941143821

999126865
1126235814

1493227807

0994744250

16/03/1988
04/03/1989

27/01/1987

29/02/1992
20/03/1987
26/10/1990
08/01/1972
14/11/1981
31/10/1978
06/05/1997
29/09/1988
24/12/1995
01/05/1973
12/01/1975
27/07/1979
09/02/1981

24/04/1984
20/08/1986

27/02/1997

14/11/1981

095242428997 01/03/1981
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CARGO :

95701

128674

126071
154610

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS SEDE

EDINOLIA ARAUJO DOS SANTOS
ELIANA PEREIRA BORGES
SIMONE COSTA GUEDES

THANUSIA SANTOS TELES

TOTAL DESTE CARGO: 04

CARGO: VIGILANTE - SEDE

154648

JOAO REIS MAIA DE AZEVEDO

TOTAL DESTE CARGO: 01
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1346010501
0440345553
0974901210

1198759587

964102803

23/11/1984
19/10/1973
07/08/1980
25/06/1981

07/01/1983



